PAGE
4

ПРОТОКОЛ
заседания комиссии Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
01 декабря 2011 года

        № 2
Время и место заседания:
дер.Горбунки, д.29
с 14:00 до 15:00
Состав комиссии сформирован Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 31.08.2010г. № 91 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 29.06.2011г. № 59/1)
Присутствовали:

	Председатель комиссии:
	-  Засухина Татьяна Ивановна, глава администрации

	Заместитель председателя комиссии:
	- Муравик Александр Викторович, заместитель главы администрации

	Секретарь комиссии:
	- Михайлова Татьяна Васильевна, ведущий специалист-юрисконсульт администрации

	Члены комиссии:
	- Антакова Елена Федоровна, начальник отдела по благоустройству и землепользованию администрации

- Матросова Людмила Петровна, начальник отдела учета и отчетности администрации
- Чернов Василий Николаевич, депутат совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение, начальник участка ООО «ЛРТЭК»

- Акатнова Татьяна Анатольевна, депутат совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение, директор школы

Отсутствовал по уважительной причине: Чернов В.Н., депутат совета депутатов МО Горбунковское сельское поселение, начальник участка ООО «ЛРТЭК»

           Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 6 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы в администрации, составляет 1 человек. Кворум для проведения заседания Комиссии имеется. Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
Повестка дня:
1. Принятие решения о голосовании комиссией.
2. Согласование Плана мероприятий по противодействию коррупции Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2012-2013 годы.

3. Основные итоги работы Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2011 год.

По первому вопросу слушали  председателя комиссии Засухину Т.И.:
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 31.08.2010г. № 91 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 29.06.2011г. № 59/1) все члены комиссии  уведомлены о дате и месте заседания комиссии.
Уважаемые члены комиссии, прошу принять решение об определении способа голосования на сегодняшнем заседании комиссии:
-решения комиссии принимаются тайным голосованием.

Результаты голосования:

«за» 0 чел.,   «против» 6 чел., «воздержались» 0 чел.

-решения комиссии принимаются путем открытого голосования, простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

Результаты голосования:

«за» 6 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 6 голосами.

По итогам голосования, решения комиссии по рассматриваемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.

По второму вопросу слушали секретаря комиссии Михайлову Т.В.:
Михайлова Т.В. озвучила проект Плана мероприятий по противодействию коррупции Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2012-2013 годы.
Заслушав мнения членов комиссии и рассмотрев проект Плана мероприятий по противодействию коррупции Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2012-2013 годы, а также  руководствуясь Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 31.08.2010г. № 91 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 29.06.2011г. № 59/1), Постановлением Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение от 03.10.2011г. «Об утверждении Методики оценки эффективности внутренних систем (подсистем) выявления и профилактики коррупционных рисков в Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение»
комиссия вынесла на голосование следующее решение:

- План мероприятий по противодействию коррупции Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2012-2013 годы считать согласованным.

Результаты голосования:

«за» 6 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 6 голосами.

По третьему вопросу слушали  председателя комиссии Засухину Т.И.:
Засухина Т.И. довела о сведения членов комиссии итоги работы комиссии Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2011 год. Затронула вопрос о  проблемах  правоприменительной практики и  межведомственного взаимодействия в сфере противодействия коррупции. Доложила информацию о результатах проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и сотрудничества по данному вопросу с Прокуратурой Ломоносовского района.
комиссия вынесла на голосование следующее решение:

- Признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2011 год удовлетворительными.

- Принять к сведению информацию о проблемах правоприменительной практики и  межведомственного взаимодействия в сфере противодействия коррупции.

- Принять к сведению информацию о результатах проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.

Результаты голосования:

«за» 6 чел.,  «против» 0 чел., «воздержались» 0 чел.

Решение принято 6 голосами.

Решение:
1. План мероприятий по противодействию коррупции Местной администрации муниципального образования Горбунковское сельское поселение на 2012-2013 годы считать согласованным.
2. Признать результаты работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов за 2011 год удовлетворительными.
3. Принять к сведению информацию о проблемах  правоприменительной практики и  межведомственного взаимодействия в сфере противодействия коррупции.
4.  Принять к сведению информацию о результатах проведения  антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов.

	Председатель комиссии

	Т.И. Засухина

	(расшифровка подписи)

	Зам.председателя комиссии

	А.В. Муравик

	(расшифровка подписи)

	Члены комиссии

	Е.Ф. Антакова

	(расшифровка подписи)

	Л.П. Матросова

	(расшифровка подписи)

	Т.А. Акатнова
(расшифровка подписи)

	Секретарь комиссии

	Т.В. Михайлова

	(расшифровка подписи)